关于孙公司融资租赁物件所有权转让合同履行的进展公告

证券代码：002198         证券简称：嘉应制药         公告编号：2020-037

广东嘉应制药股份有限公司

关于孙公司融资租赁物件所有权转让合同履行的进展公告

本公司及全体董事会成员保证本公告内容的真实、准确和完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

广东嘉应制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月23日召开第

五届董事会第十一次会议，审议通过《关于广东嘉惠融资租赁有限公司（简称“嘉

惠租赁”）转让租赁物件所有权并接受连带责任担保的议案》。同意孙公司嘉惠

租赁与贵州省六盘水市凉都人民医院有限公司（简称“凉都医院”）及贵州云指

南科技有限公司（简称“贵州云指南”）签订《融资租赁物件所有权转让协议》，

三方约定嘉惠租赁将融资租赁物件的所有权及租金收益权转让给贵州云指南，贵

州瀚羿投资管理有限公司（简称“瀚羿投资”）就贵州云指南向嘉惠租赁支付转

让款项提供连带责任的担保，内容详见2020年4月25日公司披露的《关于孙公司

转让租赁物件所有权并接受连带责任担保的公告》（公告编号：2020-015）。

二、合同款项约定

根据《融资租赁物件所有权转让协议》约定：融资租赁物件转让款5100万元

分五期支付：第一期2020年4月25日前支付1000万元；第二期2020年6月25日前支

付1000万元；第三期2020年8月25日前支付1000万元；第四期2020年10月25日前

支付1000万元；第五期2020年12月25日前支付1100万元。

贵州云指南已于2020年5月20日前按照合同约定支付了第一期转让款人民币

1000万元，详见《关于孙公司融资租赁物件所有权转让合同履行的进展公告》（公

告编号：2020-022）。

三、合同款项回款进展情况

截至本公告披露日，贵州云指南支付公司第二期款项中的850万元，150万元

逾期未支付，第三期（8月25日前）转让款1000万元，逾期未支付。

                         关于孙公司融资租赁物件所有权转让合同履行的进展公告

四、风险提示

1、立信会计师事务所基于无法对嘉惠租赁与凉都医院签订的融资租赁合同

的交易合规性和嘉惠租赁应收凉都医院款项的可收回性获取充分、适当的审计证

据而对公司2019年度财务报表出具了保留意见的审计报告。

2、本次转让租赁物件的所有权收回租赁成本，是基于公司在合同履行处于

不利的情况下而做出的救济措施，以求最大限度减少公司的损失，争取消除公司

2019年度保留意见的审计报告涉及的事项，维护公司权益。

公司将持续关注转让款项的分期回收进展情况并及时履行信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告。

广东嘉应制药股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 15 日